

اجساد هفت غیر نظامی سربریده شده به جاغوری انتقال داده شد

آلمان سربازان بیشتر به افغانستان می فرستد



بنابر تصمیم نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری ناتو در افغانستان، قرار بود در پایان سال ۲۰۱۶ روند کاهش نیروهای باقیمانده در این کشور نیز آغاز گردد؛ اما در ادامه تشدید حملات طالبان، اکنون در زمینه تجدید نظر صورت گرفته است. اردوی فدرال آلمان در نظر دارد با ۱۳۰ سرباز بیشتر، تعداد نیروهای اردوی این کشور در افغانستان را به ۹۸۰ سرباز افزایش دهد. ادامه/ص ۵

پیوستن افغانستان به سازمان تجارت جهانی چه تاثیری بر اقتصاد آن دارد؟



پس از تقریباً یازده سال مذاکره، سرانجام افغانستان و سازمان تجارت جهانی به توافق دست یافتند. افغانستان اکنون می تواند به نظام تجارت جهانی پیوندد؛ اما آیا این عضویت می تواند اقتصاد ناکام افغانستان را جان تازه بخشد؟ اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان پس از توافق حکومتش با سازمان تجارت جهانی در ۱۱ نوامبر گفت: «پیوستن کشور ما به سازمان تجارت جهانی به مانند یک تسریع کننده برای اصلاحات داخلی و گذار به بازار اقتصادی موثر و کارآمد عمل می کند که این مسئله می تواند باعث جذب سرمایه گذاری شود، شغل ایجاد نماید و رفاه مردم افغانستان را بهبود بخشد». ادامه/ص ۵

والی زابل مرگ منصور داد الله را تأیید نکرد

والی زابل میگوید: کشته شدن ملا منصور دادالله را تأیید یا رد کرده نمیتواند. پیش از این شماری از مقام های امنیتی از کشته شدن این فرماندهان طالبان خبر داده بودند. اما شاخه طالبان به فرماندهی ملا محمد رسول، مرگ ملا منصور داد الله را رد کرده است. در حالیکه برخی گزارش ها بر مرگ ملا منصور دادالله فرماندهان نظامی طالبان مبر تأیید گذاشته اند، والی زابل میگوید: کشته شدن این فرماندهان را تأیید یا رد کرده نمیتواند. ادامه/ص ۵

سازمان ملل در جوزجان برای عودت کننده گان سرپناه و مکتب ساخت



کمیته عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندهگان در شهرک مهاجرین نور آباد ولسوالی آقچه ولایت جوزجان برای ۲۹ خانواده عودت کننده سرپناه و یک باب مکتب اعمار کرد. فهدم همدرد مسوول بخش مطبوعاتی کمیته عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندهگان در شمال به رادیو آزادی گفت که این مکتب دارای شش صنف درسی همراه با میز و چوکی و سایر ملحق ضروری مجهز می باشد که در ظرف یک سال ساخته شده و گنجایش ۲۴۰ شاگرد را دارد. ادامه/ص ۵

عبدالله: به عملی کردن خواسته های مشروع معترضان متعهد هستیم



عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی حکومت افغانستان می گوید که حکومت به عملی کردن خواسته های مشروع معترضان متعهد است. او که روز پنجشنبه ۲۱ عقرب در یک نشست خبری در کابل سخن می گفت، راهپیمایی روز چهارشنبه را یک حرکت مردمی خواند و از مردم این کشور به خاطر به نمایش گذاشتن همبستگی سیاسیگری کرد. آقای عبدالله گفت که تأمین امنیت شهروندان به خصوص مردم مناطق مرکزی از خواسته های اساسی معترضان روز ادامه/ص ۵

وزارت دفاع افغانستان اعلام کرده است که اجساد هفت غیر نظامی افغان که در ولایت زابل سربریده شده بودند، روز جمعه ۲۲ عقرب، با هلیکوپتر به ولسوالی جاغوری ولایت غزنی منتقل شده است. براساس این خبرنامه در میدان هوایی بین المللی حامد کرزی در کابل، سرور دانش، معاون دوم رئیس جمهوری و محمد محقق، معاون دوم ریاست اجرایی حکومت افغانستان حضور یافته بودند. گفته شده که اجساد این هفت نفر با حضور گسترده مردم محل از ولسوالی جاغوری به زادگاه آنها در روستای دهمرده منتقل شده است. به گفته میرزاخان، یکی از بزرگان محل، با وجود اینکه از قبل به مردم درباره انتقال اجساد از کابل به جاغوری اطلاع داده نشده بود، ولی شمار زیادی از مردم در مرکز ولسوالی جاغوری برای استقبال از این جنازه ها تجمع کرده بودند. کاربران شبکه های اجتماعی پوشش گسترده ای از خاک سپاری دیروز این قربانیان داشتند. به گفته مقام های محلی ولایت زابل، نیروهای وابسته به گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) هفت نفر از غیرنظامیانی را که حدود پنج ماه قبل به گروگان گرفته بودند، روز یکشنبه گذشته سر بریدند. (بی بی سی)

جنرال دوستم:

از تقسیم قدرت دست بردارید و به خواسته های مردم توجه کنید



جنرال عبدالرشید دوستم؛ معاون اول رئیس جمهوری افغانستان از اعتراض های مردمی در کابل و سایر ولایات کشور حمایت کرده و به حکومت گوشزد کرده که به خواسته های مردم توجه کند. در اعلامیه ای دفتر معاون اول رئیس جمهوری که دیروز منتشر شده آمده است: «ضرورت است تمام رهبران حکومت وحدت ملی مصمم این امر مهم ملی باشند و حالا به کشمکش ها و تقسیمات چوکی ها پایان داده برای عملی شدن تقاضاهای مردم کمر همت ببندند». دوستم گفته است که خواسته های تظاهرات کنندگان در چهارچوب قوانین باید بررسی شود و مراجع ذیربط از نتایج عملی شدن آن مردم ادامه/ص ۵

در پیوند به فاجعه زابل تظاهرات گسترده در ولایات راه اندازی شد



۲۶ ولایت کشور به جاده ها ریختند و به تظاهرات پرداختند. گفته می شود که تظاهراتی به چنین بزرگی در تاریخ افغانستان بی سابقه بوده است. مردم در سایر ولایات نیز نسبت به وقوع این فاجعه دردناک دست به تظاهرات زدند. صدها باشند نگرها با برپایی تظاهراتی سربریدن هفت غیر نظامی در زابل را محکوم کردند. ادامه/ص ۵

والی سرپل: تا ۱۰۰ روز آینده ولسوالی کوهستانات را تصفیه می کنیم

والی سرپل میگوید، در پلان صد روز دوم خود تأمین امنیت مطمئن در سطح این ولایت و بازپس گیری ولسوالی کوهستانات را در اولویت قرار داده است. محمد ظاهر وحدت والی سرپل در نشست پلان صد روز دوم خود گفت: بدون امنیت هیچ کاری صورت نمی گیرد. وی به مردم سرپل اطمینان داد که در پلان صد روز دوم امنیت را تأمین و ولسوالی کوهستانات را از وجود مخالفان مسلح دولت تصفیه خواهد کرد. ادامه/ص ۵

بیست و یک نوجوان افغان از چهار ماه به این طرف در ترکیه ناپدید اند

تلاش ها برای پیدا کردن بیست و یک نوجوان افغان که در ترکیه ناپدید شده اند، ادامه دارد. سفیر افغانستان در انقره به رادیو آزادی با تأیید این خبر گفت: این شهروندان افغانستان حدود چهار ماه پیش از یک کمپ پناجویان فرار کردند. تخمین می شود که این نوجوانان افغان، از دوازده تا هفده سال عمر داشته باشند. بیست و یک نوجوان افغان در ماه اپریل در جاده های شهر ایزمیر، در حالی که اسناد قانونی ترکیه را به همراه نداشتند، پیدا شدند. ادامه/ص ۵

عالمان دینی هلمند: در کنار نیروهای امنیتی علیه بیگانه ها ایستاده ایم

دهها عالم دینی هلمند در یک گردهمایی اعلام کردند که در جنگ جاری هلمند در برابر «بیگانه ها» از نیروهای امنیتی افغانستان حمایت می کنند. این عالمان دینی می گویند که نیروهای امنیتی افغانستان با روحیه دینی و وطن دوستی، برای حفظ کشور در برابر بیگانه ها مبارزه می کنند. مولسو مهردل، یکی از این عالمان دینی می گوید که جنگ هلمند از سوی بیگانه ها راه اندازی شده و حق با نیروهای امنیتی است. آقای مهردل می گوید که حمایت از نیروهای امنیتی افغانستان، مسؤلیت ایمانی، اسلامی و وجدانی مان است ادامه/ص ۵

مادر دختر سربریده شده هنوز از مرگ دخترش بی خبر است

شکر به دختر نه ساله که چندی پیش از سوی افراد گروه داعش سر بریده شد، می خواست همراه با یکی از اعضای فامیل خود به پاکستان برود و در آنجا از مادر خود پرستاری کند؛ اما در تقدیرش چیز دیگری نوشته شده بود. وی با یکی از اعضای فامیل خود در راه به سوی غزنی از سوی دهشت افکنان ربوده شد و پس از آن سربریده شد. رمضان پدر این کودک می گوید که مادر شکر به از مرگ دخترش بی خبر است و این را همسرش پنهان کرده است ادامه/ص ۵

اشرف غنی رئیس جمهور ماه آینده به ترکمنستان سفر می کند

قرار است اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان ماه آینده به ترکمنستان سفر کند. به گزارش ای کی ای پارس، قرار است آقای غنی برای اشتراک در مراسم آغاز ساخت پایپلاین گاز تاپی ترکمنستان، افغانستان، پاکستان، هند ادامه/ص ۵

معاون سخنگوی رییس جمهور:

ادعای برکناری عبدالعلی محمدی را رد کرد

معاون سخنگوی رییس جمهور افغانستان ادعای برکناری عبدالعلی محمدی مشاور حقوقی رئیس جمهور غنی را رد کرده است. سید ظفر هاشمی این ادعا را دیروز در صحبت با رادیو آزادی رد کرد ادامه/ص ۵

ساتور پاکستانی: طالبان دشمن پاکستان نیستند



مشاهد حسین سید رئیس کمیته دفاعی مجلس سنای پاکستان در گفت و گو با طلوع نیوز گفته است که طالبان دشمن پاکستانی ها به شمار نمی روند و طالبان افغان در خاک این کشور تهدیدی برای اسلام آباد نیستند. وی حکومت افغانستان را در ادامه/ص ۵